
1 
 

 
Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyn ě v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2016 – 2019 
 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
Zápis ze 17. zasedání akademického senátu Fakulty strojního inženýrství UJEP 

 
Datum konání: 20. 3. 2018 
Přítomni:  Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. František Klimenda; Ing. Pavel Kraus; prof. Ing. Jan 
Mádl, CSc..; PhDr. Jan Novotný, Ph.D; Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D.; Ing. Jaroslava 
Svobodová, Ph.D.;  
Nepřítomni: Ing. Jan Kampo; Bc. Sofie Žárská; 
Hosté: Ing. Petr Majrich, Ph.D.; prof. Ing. Štefan Michna, PhD.;  
Zapisovatelka: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení rozpočtu FSI na rok 2018 
5. Zrušení směrnice děkana č. 4/2009 Systém procesních úkonů na FVTM 
6. Informace o projektu CEMMTECH 
7. Různé 
8. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 8.30 hod. v budově děkanátu fakulty, zahájil a dále řídil předseda senátu Jan 
Mádl. Konstatoval, že je přítomno sedm členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Mádl předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[97]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři 
Jaromír Cais a Pavel Kraus. 
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[98]. 
 
Ad 4) Děkan prezentoval Akademickému senátu rozpočet fakulty na rok 2018, viz příloha 
č. 1.  
 
Návrh usnesení [99]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem schvaluje Návrh rozpočtu FSI na rok 2018.“ 
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[99]. 
 



2 
 

Ad 5) Děkan předložil žádost o zrušení Směrnici děkana č. 4/2009 Systém procesních úkonů 
na FVTM. Procesní úkony zmiňovány v této směrnici jsou řešeny samostatnými směrnicemi 
a příkazy děkana, popřípadě směrnicemi a příkazy rektora, proto není tato směrnice potřebná.  
 
Návrh usnesení [100]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem schvaluje zrušení Směrnice děkana č. 4/2009 Systém procesních 
úkonů na FVTM, bez náhrady.“ 
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[100]. 
 
Ad 6) Děkan Štefan Michna informoval Akademický senát o projektu CEMMTECH, byl 
prezentován vzhled budovy a její uspořádání. Finanční část projektu: samotná stavba cca 
15 mil.; 31 mil. vybavení budovy; 6,5 mil. projektová dokumentace; 1,5 mil. stavební dozor; 
4,5 mil. projektový tým. 
 
Senátorka Blanka Skočilasová se informovala o umístění budovy, zda je pod úrovní terénu. 
Děkan informoval, o tom, že budova bude ve výšce terénu. Předpokládané podzemní 
parkoviště, bylo zamítnuto. 
Senátor Jaromír Cais se informoval na výši finanční spoluúčasti fakulty. Finanční spoluúčast 
je pouze v projektové dokumentaci, tedy ve výši 6,5 mil. korun. 
Senát bere na vědomí. 
 
Ad 7)  

a) Senátor Jan Novotný informoval o vyhlášených doplňovacích volbách do studentské 
komory Akademického senátu. Veřejné vyhlášení kandidátů proběhne 26. 3. 2018. 
Samotná volba do SK AS FSI se bude konat 5. – 6. 4. 2018. 

b) Senátorka Jaroslava Svobodová vznesla dotaz ohledně Ediční komise fakulty, kdo má 
na starosti její činnost, po odchodu Bc. Slámy. Děkan informoval, že tuto 
problematiku má na starosti Ediční komise (doc. Soukup, prof. Beneš a Bc. Bárta). 
K Ediční činnosti vzniká směrnice, o které budou zaměstnanci informování. 

c) Děkan Štefan Michna informoval o slavnostním otevření laboratoří Za Válcovnou, 
které proběhne 24. 5. 2018. 

d) Děkan Štefan Michna informoval o projektech, které vznikají na fakultě, upozornil 
na jejich časovou náročnost. 

Senát bere na vědomí. 
 

Ad 8) Předseda senátu Jan Mádl poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, 
že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 97 až č. 100.  
 

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r.  

Ověřili: Jaromír Cais, v. r.  

 Pavel Kraus, v. r. 

 
V Ústí nad Labem dne 20. března 2018 
 
        prof. Ing. Jan Mádl, CSc. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
Příloha č. 1 Návrh rozpočtu FSI na rok 2018 
Příloha č. 2 SD č. 4/2009 Systém procesních úkonů na FVTM 
Příloha č. 3 Prezentace - CEMMTECH 


